Wahlen Vorstandsrat

Zur Wiederwahl treten an:

Dipl.-Ing. Bernd RettigStora Enso Deutschland GmbH,

Executive Vice President

Professor Dr.-Ing. Ernst Schadow

Hoechst AG, Ehemaliges Vorstandsmitglied

Michael Schwarz

Commerzbank AG, Darmstadt, Direktor

Dr.-Ing. Kira Stein

deutscher ingenieurinnenbund e.V., Vorstandsmitglied

Dipl.-Ing. Uwe Streb

Ibs Ingenieurbüro Streb, Darmstadt

Ruth Wagner

Staatsministerin a.D.

Professor Dr. Josef Wiemeyer

Fachbereich Humanwissenschaften, Fachgebiet Sportwissenschaft, TU Darmstadt

Dr.-Ing. Alexander Xingas

Neuwahl:

Dr. Marie-Luise Wolff-Hertwig

HEAG Südhessische Energie AG, Vorstandsvorsitzende

Professor Dr. Rolf Schäfer

Fachbereich Chemie, TU Darmstadt

Christian Mengel

GME Advanced Vehicle Development & CAE, Adam Opel GmbH, Direktor

Wahlen Vorstand

Zur Wiederwahl treten an:

Dipl.-Kfm. Albert Filbert

Bilfinger Berger SE, Generalbevollmächtigter

Professor Dr.-Ing. Rolf Katzenbach

Fachbereich Bau- und Umweltingenieurwissenschaften, Fachgebiet Geotechnik, TU Darmstadt

Dr. Wolfram Jost

Software AG, Darmstadt, Vorstandsmitglied

Professor Dr. rer. pol. Dr. h. c.

Hans-Christian Pfohl

Fachbereich Rechts- und Wirtschaftswissenschaften, Fachgebiet Unternehmensführung, TU Darmstadt

Neuwahl:

Professor Dr.-Ing. Mira Mezini

Vizepräsidentin der TU Darmstadt, Wissens- und Technologietransfer, Alumni-Arbeit

Kontakt

Vereinigung von Freunden der Technischen Universität zu Darmstadt e.V.

Rundeturmstraße 10, 64283 Darmstadt Telefon: 06151/16-4144, Fax: 06151/16-4246

E-Mail: info@freunde.tu-darmstadt.de Internet: www.freunde.tu-darmstadt.de Vereinigung von Freunden der Technischen Universität zu Darmstadt e.V.

Einladung zur Mitgliederversammlung



Die Vereinigung von Freunden der Technischen Universität zu Darmstadt e.V., Ernst-Ludwigs-Hochschulgesellschaft, lädt Sie herzlich zur Mitgliederversammlung ein.

Wir freuen uns, Sie am

Donnerstag, 13. November 2014, um 18:00 Uhr

im Maschinenhaus, Campus Stadtmitte Magdalenenstraße 12 64289 Darmstadt

begrüßen zu dürfen.

Im Namen des Vorstandes und des Vorstandsrates Albert Filbert und Professor Dr.-Ing. Manfred J. Hampe

Programm rund um die Mitgliederversammlung der Freunde der TU Darmstadt

18:00 Uhr Begrüßung Albert Filbert Vorsitzender der Vereinigung

18:15 Uhr Bericht des Präsidiums der Technischen Universität Darmstadt Professor Dr. Hans Jürgen Prömel

Präsident der Technischen Universität Darmstadt

Mitgliederversammlung

(Tagesordnung siehe rechts)

19:30 Uhr "10 Jahre Bauautonomie an der TU Darmstadt. Eine Bilanz"

Dr. Manfred Efinger, Kanzler der TU Darmstadt

20:00 Uhr Ausklang bei Imbiss und Getränken

Sitzung des Vorstandsrats

Die Sitzung des Vorstandsrats unter dem Vorsitz von Professor Dr.-Ing. Manfred Hampe findet um 17:30 Uhr im Foyer des Maschinenhauses statt.

Mitgliederversammlung

Tagesordnung

- 1. Feststellung der Tagesordnung
- 2. Bericht des Vorstands
 - a) Jahresbericht des Vorsitzenden
 - b) Bericht des Schatzmeisters
- 3. Ehrenmitgliedschaft
 Professor Dr.-Ing.
 Johann Dietrich Wörner
- 4. Bericht der Rechnungsprüfer
- 5. Entlastung des Vorstands
- 6. Wahlen Vorstand
- 7. Wahlen Vorstandsrat
- 8. Wahlen Rechnungsprüfer
- 9. Verschiedenes